

	Прим.	2025	2024
Выручка	23	411 356	476 948
Себестоимость продаж	24	(240 828)	(215 740)
Валовая прибыль		170 528	261 208
Коммерческие расходы	25	(81 319)	(71 002)
Общие и административные расходы	26	(28 620)	(30 128)
Прочие операционные расходы, нетто	27	(19 007)	(2 715)
Операционная прибыль		41 582	157 363
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		449	580
Прочие финансовые доходы	28	4 835	5 192
Финансовые расходы	28	(56 101)	(33 894)
Изменение оценочного резерва под кредитные убытки по займам выданным, нетто		(8)	(744)
Курсовая разница по кредитам и займам выданным, нетто		28 184	(12 543)
Доля в чистой прибыли ассоциированных предприятий		22	120
Прибыль до налога на прибыль		18 963	116 074
Расходы по налогу на прибыль	19	(7 897)	(34 181)
Прибыль за год		11 066	81 893
Прочий совокупный доход/(расход): <i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Пересчет в валюту представления отчетности		2 884	(1 428)
Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка		2 884	(1 428)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам	20	(1 254)	1 366
Итого статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(1 254)	1 366
Итого прочий совокупный доход/(расход) за год		1 630	(62)
Итого совокупный доход за год		12 696	81 831
Прибыль, приходящаяся на:			
Собственников Компании		6 937	81 890
Неконтролирующую долю		4 129	3
		11 066	81 893
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Собственников Компании		8 567	81 828
Неконтролирующую долю		4 129	3
		12 696	81 831
Базовая и разводненная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в рублях на акцию)	30	0,0926	1,0931